
 
Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 
Tel. 0344 32327-32069 

Cod. fiscale 84002210130 
                        e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

 

 

Al sito web istituzionale 

sezione Amministrazione trasparente 

Albo online  

Atti 

Menaggio, lì data e prot come da segnatura  

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del contratto per corsi di canto esterno 
qualificato destinati agli alunni della scuola primaria di Grandola e Uniti per l’a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa; 
VISTI i Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa presentati dai docenti e approvati dagli oo.cc.; 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ Ic Menaggio; 
VISTO in particolare il progetto “Io canto, e tu?” presentato dalla docente referente, prof.ssa Pina Valenza, 

che, ai fini della preparazione al progetto “Opera domani” prevede l’intervento di un esperto esterno con 
particolare riferimento alle discipline canore, per n. 32 ore da svolgersi tra marzo e giugno del corrente a.s.; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di avvalersi di personale interno all’Istituzione scolastica per mancanza 

delle qualifiche specifiche richieste dall’ambito considerato; 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di un esperto per le specifiche discipline previste dal progetto, prot. n. 

905 del giorno 11.02.2025; 
VISTA la candidatura presentata entro i termini dalla Sig.ra Ortelli Gaia, pervenuta nei termini alla Istituzione 

scolastica legalmente rappresentata dalla scrivente e assunta a numero prot. 1025/2025 del 17/02/2025; 

ATTESO che nessun’altra candidatura è pervenuta; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di potenziare l’offerta formativa attraverso la previsione 

di interventi formativi per il potenziamento delle attività motorie, in attuazione degli obiettivi del PTOF; 
ATTESO che la copertura finanziaria delle spese per la fornitura dei servizi di formazione è assicurata dal 

contributo per il diritto allo studio degli enti locali; 

CONSIDERATO che è stato accertato il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di 
capacità, ai sensi della normativa vigente; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DISPONE 
 

➢ di affidare, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., e dell’art. 45 c. 2 del 

Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, l’incarico per la realizzazione del progetto “Io canto e tu”, destinato agli 
alunni delle classi della scuola primaria di Grandola ed Uniti per un totale di 32 ore di lezione, e limitatamente 

per l’a.s. 2024/25, alla Sig.ra Gaia Ortelli, nata a Segrate (MI), in data 21.01.1992, CF: RTLGAI92A61I577R; 
 

➢ di imputare la somma complessiva di € 1120 – omnicomprensiva di tutti gli oneri di legge - al Programma 

Annuale 2025; 
 

➢ di dare atto che l’affidamento dell’incarico si perfezionerà attraverso sottoscrizione di contratto di prestazione 
d’opera occasionale ai sensi dell’art. 2222 del Codice Civile; 

 
 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Valeria Cornelio; 

 

➢ di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione “Amministrazione 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001355/2025 del 04/03/2025

IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001355/2025 del 04/03/2025



Trasparente” del sito web della scuola contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo 

on line. 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                         Dott.ssa Valeria Cornelio 
 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

 

VISTO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno. 

La DSGA ANTONELLA MEDURI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93. 


		2025-03-04T10:35:44+0100
	CRNVLR63A62C933R




